
UCHWAŁA NR 6978/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Procesu przedsiębiorczego odkrywania 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Zatwierdza się Regulamin Procesu przedsiębiorczego odkrywania. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  UCHWAŁY NR 6978/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Procesu przedsiębiorczego odkrywania 

 

 

 

Uchwałą nr 3099/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął 
„Regionalną Strategię Innowacji dla Wielkopolski 2030” (RIS 2030). Dokument ten o charakterze 
strategicznym odnosi się m.in. do prowadzenia w Wielkopolsce „procesu przedsiębiorczego 
odkrywania”. 
 
„Procesem przedsiębiorczego odkrywania” (PPO) nazywa się stały dialog uczestników regionalnego 
ekosystemu innowacji reprezentujących obszary inteligentnych specjalizacji (branż priorytetowych  
z punktu widzenia regionalnej polityki innowacyjnej), z zachowaniem wiodącej roli biznesu.  
W prowadzenie tego procesu zaangażowani są m.in. przedsiębiorcy, uczelnie wyższe, jednostki 
naukowe i badawczo-rozwojowe, instytucje otoczenia biznesu oraz organizacje pozarządowe. 
Działania w ramach PPO są częścią procesu identyfikacji obszarów inteligentnych specjalizacji 
Wielkopolski i są skorelowane z instrumentami wsparcia finansowego dla rozwoju innowacji  
w ramach regionalnego programu operacyjnego.   
 
W związku z uruchomieniem programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 (FEW 2021+) i planowanymi działaniami wzmacniającymi płaszczyznę współpracy biznes-nauka-

samorząd-społeczeństwo (zgodnie z modelem poczwórnej helisy), zaistniała konieczność przyjęcia 

dokumentu wykonawczego do Strategii, regulującego i uszczegółowiającego zasady prowadzenia PPO 

w Wielkopolsce. Weryfikowanie i aktualizowanie dokumentów strategicznych w zakresie polityki na 

rzecz innowacji, w razie potrzeb związanych ze zmianą uwarunkowań społecznych i gospodarczych, 

jest zgodne z wytycznymi Komisji Europejskiej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  
 

 

 



 
1 | S t r o n a  

 
Załącznik do Uchwały Nr 6978/2023  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
                                   z dnia 28 lipca 2023 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regulamin 

Procesu przedsiębiorczego odkrywania 

 

DOKUMENT WYKONAWCZY RIS 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań, lipiec 2023 r. 

 



 
2 | S t r o n a  

§1 
Proces przedsiębiorczego odkrywania 

 
1. „Proces przedsiębiorczego odkrywania” (PPO) to proces stałego dialogu uczestników regionalnego systemu 

innowacji reprezentujących obszary inteligentnych specjalizacji (IS) z zachowaniem wiodącej roli biznesu, 
który jest wymogiem Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski 2030 (RIS 2030), przyjętej uchwałą  
nr 3099/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r.  

 
2. System PPO tworzą następujące ogniwa: 

a. Wielkopolskie Obserwatorium Innowacji (WOI), 
b. Grupy Robocze Inteligentnych Specjalizacji (GR), zwane również Panelami Specjalizacyjnymi w RIS 2030, 
c. Wielkopolskie Forum Inteligentnych Specjalizacji (WFIS), zwane również Forum ds. Inteligentnych 

Specjalizacji w RIS 2030, 
d. Zespół Międzydepartamentowy ds. Inteligentnych Specjalizacji (Zespół), 
e. Wielkopolska Platforma Wodorowa (WPW),  
f. Wielkopolska Rada 30 (WR30), 
g. Zarząd Województwa Wielkopolskiego (ZWW). 

 
3. Zasady funkcjonowania WPW i WR30 określają odrębne regulaminy. 
 
4. Działania w ramach PPO są częścią procesu identyfikacji obszarów inteligentnych specjalizacji Wielkopolski 

i prowadzą do aktualizacji istniejących obszarów IS. 
 
 

§2 
Wielkopolskie Obserwatorium Innowacji 

 
1. Wielkopolskie Obserwatorium Innowacji jest komórką organizacyjną działająca w ramach Departamentu 

Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
 
2. Zakres działań WOI obejmuje m.in.:  

a. koordynację wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski 2030 (RIS 2030), 
b. monitorowanie wdrażania RIS 2030, 
c. współpracę w zakresie ewaluacji i aktualizacji RIS 2030, 
d. monitorowanie i koordynację wdrażania Strategii Rozwoju Wielkopolski Wodorowej 2030 z perspektywą 

do 2040, 
e. zapewnienie synergii między inteligentnymi specjalizacjami na poziomie krajowym i Wielkopolski, 
f. podnoszenie wiedzy i świadomości członków GR i WFIS na temat pojawiających się nowych trendów  

i zjawisk, możliwości ich wykorzystania dla poprawy przewagi konkurencyjnej branż wpisujących się  
w obszary specjalizacji,  

g. obsługę Platformy internetowej, służącej zbieraniu opinii i wniosków oraz umożliwiającej dialog 
przedstawicieli wchodzących w skład PPO, 

h. koordynację oraz zabezpieczenie obsługi merytorycznej i technicznej PPO, w tym działań prowadzonych 
w ramach Zespołu Międzydepartamentowego, Grup Roboczych i Wielkopolskiego Forum  
ds. Inteligentnych Specjalizacji, uregulowanych niniejszym Regulaminem, oraz w ramach Wielkopolskiej 
Platformy Wodorowej i Wielkopolskiej Rady Trzydziestu, 

i. stałą współpracę z departamentami wdrażającymi Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
(FEW 2021+) w obszarze wsparcia obszarów IS Wielkopolski. 

 
 

§3 
Grupy Robocze Inteligentnych Specjalizacji 

 
1. Grupy Robocze Inteligentnych Specjalizacji są ciałami doradczymi Wielkopolskiego Forum Inteligentnych 

Specjalizacji, złożonymi z przedsiębiorców, przedstawicieli świata nauki, władz publicznych oraz szerokiego 
grona uczestników innowacji, powołanymi w każdym obszarze IS regionu.  

 



 
3 | S t r o n a  

2. GR mają charakter otwarty. Przyjęcie do GR przedstawicieli zainteresowanych podmiotów powinno być 
uzasadnione działalnością na rzecz danego obszaru IS. Ograniczenia w dostępie do GR mogą wynikać  
z przyczyn organizacyjnych i konieczności zapewnienia właściwej równowagi zgodnie z modelem 
poczwórnej Helisy. Nabór do GR realizowany jest z poszanowaniem zasady równości szans  
i niedyskryminacji.  
 

3. Zadaniem GR jest przygotowanie rekomendacji dla Forum ds. Inteligentnych Specjalizacji dotyczących 
sposobu wdrażania RIS 2030, najważniejszych kierunków działań oraz zmian w obszarach inteligentnych 
specjalizacji w oparciu o m.in.: 

 wyniki badań i analiz związanych z branżą lub branżami tworzącymi poszczególne obszary inteligentnych 
specjalizacji regionu, 

 analizę wniosków z monitoringu i ewaluacji RIS 2030,  

 analizę nowych trendów i zjawisk oraz możliwości ich wykorzystania dla poprawy przewagi 
konkurencyjnej branży lub branż wpisujących się w dany obszar IS, 

 analizę doświadczeń beneficjentów FEW 2021+, zwłaszcza w obszarze Celu Tematycznego nr 1 Polityki 
Spójności UE, 

 analizę nowych wytycznych unijnych i krajowych w dziedzinie polityki innowacyjnej, 

 analizę wniosków i postulatów zgłaszanych za pośrednictwem Platformy Internetowej, e-mailem  
lub pocztą tradycyjną.  

 
4. GR spotykają się przynajmniej dwa razy w roku, częstotliwość spotkań zależy od propozycji 

przygotowywanych na rzecz WFIS. GR mogą się łączyć, jeśli jest to zasadne. Spotkania GR służą podnoszeniu 
wiedzy w zakresie pojawiających się nowych trendów i zjawisk oraz identyfikacji nowych obszarów 
specjalizacji o dużym potencjale rynkowym. Spotkania mogą odbywać się w formule stacjonarnej, online 
lub wyjazdowej.  

 
 

§4 
Wielkopolskie Forum Inteligentnych Specjalizacji 

 
1. Wielkopolskie Forum Inteligentnych Specjalizacji jest ciałem o charakterze opiniodawczo–doradczym  

dla ZWW złożone z przedsiębiorców, przedstawicieli świata nauki, władz publicznych oraz szerokiego grona 
uczestników innowacji, wchodzących w skład poczwórnej Helisy. 
 

2. Członków WFIS, na okres aktualnej perspektywy finansowej UE, powołuje Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego spośród osób decyzyjnych w reprezentowanych podmiotach lub mających istotne 
osiągnięcia i dokonania w danym obszarze specjalizacji lub polityki innowacyjnej. Reprezentacja w ramach 
WFIS jest osobista i wiąże się z zajmowaną funkcją. Osoby rekomendowane do udziału w Forum  
są zobowiązane złożyć deklaracje zaangażowania w prace WFIS. Członkostwo w Forum wygasa 
automatycznie w przypadku rezygnacji, śmierci lub wycofania przedstawiciela przez reprezentowany 
podmiot.  
 

3. Głównym zadaniem WFIS jest formułowanie wniosków i przyjęcie ewentualnych rekomendacji dla ZWW  
w zakresie polityki innowacyjnej na podstawie rekomendacji przygotowanych przez GR oraz wyników badań  
i analiz związanych z branżami tworzącymi obszary inteligentnych specjalizacji regionu i kraju.  
Forum ds. Inteligentnych Specjalizacji zajmuje się również: 

 analizą wyników badań związanych z branżą lub branżami tworzącymi obszary inteligentnych 
specjalizacji regionu i kraju,  

 analizą wniosków z monitoringu i ewaluacji Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski  
na lata 2021 – 2030,  

 identyfikacją nowych obszarów specjalizacji o dużym potencjale rynkowym,  

 analizą doświadczeń beneficjentów FEW 2021+, zwłaszcza w obszarze Celu Tematycznego nr 1 Polityki 
Spójności UE 

 analizą nowych wytycznych unijnych i krajowych w dziedzinie polityki innowacyjnej, 

 analizą wniosków i postulatów zgłaszanych za pośrednictwem Platformy Internetowej, e-mailem  
lub pocztą tradycyjną.  



 
4 | S t r o n a  

4. Członkowie WFIS spotykają się przynajmniej raz w roku. Spotkania służą podnoszeniu wiedzy w zakresie 
pojawiających się nowych trendów i zjawisk oraz identyfikacji nowych obszarów specjalizacji o dużym 
potencjale rynkowym. Posiedzeniom WFIS przewodniczy Przedstawiciel Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego odpowiedzialny za gospodarkę i innowacje. Spotkania WFIS odbywają się w formule 
stacjonarnej. 
 
 

§5 
Zespół Międzydepartamentowy ds. Inteligentnych Specjalizacji 

 
1. Zespół Międzydepartamentowy ds. Inteligentnych Specjalizacji jest ciałem doradczym ZWW złożonym  

z przedstawicieli wybranych departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego,  
tj.: Departamentu Gospodarki, Departamentu Polityki Regionalnej, Departamentu Wdrażania Programu 
Regionalnego, Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Departamentu Edukacji  
i Nauki, Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. Zespołowi przewodniczy Przedstawiciel 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego odpowiedzialny za gospodarkę i innowacje.  
 

2. Do zadań Zespołu należy m.in.: 

 opiniowanie rekomendacji wypracowanych przez GR oraz WFIS w ramach PPO i przygotowanie 
stanowiska dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego.  

 
Zespół zajmuje się również: 

 analizą wyników badań związanych z branżami tworzącymi obszary inteligentnych specjalizacji regionu  
i kraju,  

 analizą wniosków z monitoringu i ewaluacji RIS 2030,  

 identyfikacją nowych obszarów specjalizacji o dużym potencjale rynkowym,  

 analizą doświadczeń beneficjentów FEW 2021+, zwłaszcza w obszarze Celu Tematycznego nr 1 Polityki 
Spójności UE  

 analizą nowych wytycznych unijnych i krajowych w dziedzinie polityki innowacyjnej, 

 analizą wniosków i postulatów zgłaszanych za pośrednictwem Platformy Internetowej, e-mailem  
lub pocztą tradycyjną.  

 
3. Członkowie Zespołu spotykają się w formule stacjonarnej lub online. Do spotkań i konsultacji w ramach 

Zespołu mogą zostać zaproszeni przedstawiciele innych departamentów i biur Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego oraz jednostek organizacyjnych Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
 

§6 
Przebieg PPO 

 
1. Tryb wdrażania rekomendacji w zakresie zmiany polityki innowacyjnej regionu jest następujący: 

a. WOI zbiera propozycje wniosków i rekomendacji z monitorowania wdrażania RIS 2030 oraz analiz  
i raportów dotyczących IS, powstałych podczas spotkań GR i WFIS, opinii i wniosków zamieszczonych na 
Platformie internetowej, przesłanych e-mailem lub pocztą tradycyjną. a także wytycznych krajowych, 
unijnych; 

b. WOI dokonuje kategoryzacji ww. propozycji wniosków i rekomendacji oraz przekazuje pod obrady GR; 
stanowiska, które zostaną zaakceptowane zwykłą większością głosów zostają przekazane  
za pośrednictwem WOI do WFIS;  

c. WOI przygotowuje materiał dla WFIS, uzupełniając wypracowane propozycje o niezbędne ekspertyzy 
oraz opinie WR30, WPW i innych podmiotów, których udział jest zasadny; 

d. Członkowie WFIS otrzymują materiał, o którym mowa § 6 pkt. 1 lit. c, co najmniej 2 tygodnie przed 
terminem posiedzenia; 

e. WFIS przeprowadza debatę oraz formułuje rekomendacje dla ZWW, akceptując wypracowane 
stanowisko zwykłą większością głosów;  



 
5 | S t r o n a  

f. rekomendacje WFIS po zaopiniowaniu przez Zespół zostają przedstawione ZWW i wprowadzone  
do realizacji uchwałą; 

a. rekomendacje, które wymagają zmian zapisów RIS 2030, w tym zmiany obszarów IS podlegają 
procedurze zgodnie z wytycznymi Przewodnika Strategii Badań i Innowacji na rzecz inteligentnej 
specjalizacji (RIS 3) oraz są wprowadzane w drodze uchwały Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego.  

 
2. Opisany w § 6 pkt. 1 tryb wdrażania rekomendacji przedstawia poniższy schemat.  

 
Rycina 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 

 

 
 

§7 
Postanowienia końcowe 

 
Regulamin PPO zatwierdza Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą, która wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. 

Grupy Robocze ds. Inteligentnych Specjalizacji 
 
 
 
 
 

Platforma 
internetowa 

Monitoring 
i ewaluacja 

Wytyczne krajowe, 
unijne i inne 

Ekspertyzy, analizy, 
opinie, wnioski 

Wielkopolskie Forum Inteligentnych Specjalizacji 

Wielkopolska Platforma 
Wodorowa  

Wielkopolska Rada 30 

Zespół Międzydepartamentowy  
ds. Inteligentnych Specjalizacji 

Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego 

Inne podmioty 

Wielkopolskie 
Obserwatorium 

Innowacji 

KONSULTACJE 
KOORDYNACJA 


